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PROGRAM

DEL I: HVAD ER DET NYE TRUSSELSBILLEDE?
   Geopolitik, forsvar, infrastruktur, overvågning og    
   digital sårbarhed 

08.30 - 09.00: Ankomst & registrering
   Morgenmad

09.00 - 09.10: Velkomst og introduktion 

   Moderator:
   Partner og Rådgiver Ken Bonefeld Nielsen,  
   Bonefeld Business & Brand Protection 

09.10 - 09.35: Danmarks kritiske infrastruktur 
   i en ny sikkerhedspolitisk virkelighed
   

   Danmark står over for et mere komplekst risiko- 
   og trusselsbillede. Med krig på det europæiske 
   kontinent, en skærpet hybrid trussel og 
   accelerende klimaforandringer er der behov for en 
   fælles forståelse af de risici og trusler, som det 
   danske samfund står over for. Departementschef 
   Lisbet Zilmer-Johns giver et indblik i styrkelsen af 
   samfundssikkerheden og beredskabet både 
   nationalt og internationalt samt sætter fokus på 
   kritisk infrastruktur og offentligt-privat 
   samarbejde.
 

   Departementschef Lisbet Zilmer-Johns, 
   Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab

09.35 - 09.45: Kritisk infrastruktur og 
   hybridkrig

   Den klassiske terror er ved at blive afløst af 
   hybridangreb, der rammer samfundets vitale 
   sektorer og dermed udsætter den enkelte borger 
   for store gener og udløser nervøsitet og
   bekymring. 

   Hvordan imødegår vi det og bliver mere 
   modstandsdygtige.  

   Partner og Rådgiver Ken Bonefeld Nielsen,  
   Bonefeld Business & Brand Protection 
  

09.45 - 10.15: Kritisk infrastruktur i 
   energisektoren - Fra lovkrav til robust drift 

   I en tid præget af øget geopolitisk uro og nye 
   trusler mod energiforsyningen skærpes kravene 
   til beredskab og sikkerhed. Men hvordan 
   omsætter vi lovgivning og tilsynsforventninger til 
   reel robusthed i den daglige drift?

   I dette oplæg giver Jesper Rode Tholstrup et 
   aktuelt og praksisnært indblik i, hvordan 
   forsyningsselskaber og myndigheder arbejder 
   sammen om at beskytte den kritiske infrastruktur, 
   som holder Danmark kørende – fra strøm i 
   stikkontakten til varme i radiatoren.   

   Kontorchef Jesper Rode Tholstrup, 
   Energistyrelsen

10.15 - 10.35: Samfundssikkerhed År 2: 
   Status og fremsyn

   Som leder af Center for Samfundssikkerhed på 
   Forsvarsakademiet var Rasmus Dahlberg en 
   central stemme i debatten, der i 2024 førte til 
   både udgivelsen af beredskabsanbefalinger til 
   borgerne og etableringen af Ministeriet for 
   Samfundssikkerhed og Beredskab. Nu er han 
   hjemme igen efter ni måneders forskningsophold 
   i udlandet og klar til at arbejde videre for dansk 
   robusthed som en del af ledelsen på det 
   nyoprettede Center for Samfundssikkerhed og 
   Resiliens (SECURE) på Roskilde Universitet. 
   Spørgsmålet er, hvad vi har fået styr på, og hvor 
   der fortsat erhængepartier. 

   Rasmus Dahlberg, Ph.D., forsker i 
   samfundssikkerhed og beredskab og medlem af 
   Ekspertpanelet for Beredskabsområdet i
   Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab

10.35 - 10.55: Hvad med at skræmme 
   danskerne lidt? En hybridkrigers 
   overvejelser



BY

PROGRAM

11.30 - 11.50: Kritisk eller samfundskritisk?

   Med NIS 2 loven følger kravet om den 
   risikobaserede tilgang og kravet om at skabe 
   resiliens for at beskytte imod samfundskritiske 
   hændelser, men hvad betyder det i praksis og 
   hvornår er en hændelse egentlig samfundskritisk?

   Marlene er chefkonsulent i cyber, analyse og   
   informationssikkerhed hos KOMBIT, hvor hendes 
   primære ansvar er indenfor NIS2 og AI-sikkerhed.   
   Hun har tidligere været CISO hos Gyldendal. 
   Marlene har en mangeårig teknisk baggrund fra IT 
   og et solidt akademisk grundlag med mastere i 
   hhv. Intelligence and Cyber samt Information and  
   Records Management.

   Chefkonsulent / NIS2-Ninja Marlene Zoe Nielsen, 
   KOMBIT 

DEL II: HVILKE AKTIVITETER BØR
PRIORITERES – OG HVORDAN? 
   Beredskab, sektorkobling, robusthed og teknisk 
   infrastruktur 

11.15 - 11.30: Kaffepause og netværk 

11.50 - 12.05: Strømafbrydelser i Sydeuropa 
   rammer Grønland 

   Hvordan kan kommunikationen på Grønland 
   lammes af et strømudfald i en helt anden del af 
   verden. 

   Heine Kaas giver et yderst interessant 
   indblik hvordan ukendte afhængigheder kan 
   ramme på trods af at man har gjort meget for at 
   sikre infrastrukturen. 
 

   Hvilke planer var der, hvad gjorde man og hvad 
   har det grønlandske teleselskab Tuesass gjort 
   for at blive endnu mere resilient. 

   Head of Information Security Heine Kaas, Tusass 
   (Grønland) 

12.05 - 12.20: Sikker kommunikation i en 
   mere usikker verden 

   Danmark og den vestlige verden er udfordret. 
   Gassøkabler er blevet sprængt, mobilnet går ned, 
   lange strømnedbrug i Spanien/Portugal, hvor alt 
   først bliver normalt efter 20 timer osv. Vi lever i et 
   åbent samfund med åbne teknologier (internet og 
   mobiltelefon), der bliver brugt imod os og som 
   ikke altid virker. Vi har brug for en plan B, når 
   ”uheldet” er ude. 

   Client Executive Alexander Nørgaard-Madsen, 
   Cibicom 

12.20 - 12.40: Virksomhedsberedskabet; en 
   mulighed for danske virksomheder der kan 
   og vil hjælpe hvis Danmark rammes af 
   alvorlige kriser eller hændelser. 

Kort gennemgang af bevæggrund og formål. 
Virksomhedernes værdi som medlemmer. 
Aktiviteter og indsatser. 

   Chef og Co-founder Kim Holst,    
   Virksomhedsberedskabet 

DEL III: HVORDAN SKABER VI REEL VÆRDI 
GENNEM HANDLING, INVESTERINGER OG 
PARTNERSKABER? 
   Samarbejde, industri, jura og tværgående 
   løsninger 

   Hvordan ville Danmark se ud, hvis vi blev sat på 
   tavlen i en brainstorming hos GRU - Ruslands 
   militære efterretningstjeneste? Mikkel Storm 
   tager os med ind i en tænkt seance, hvor en 
   voldsparat modstander vurderer vores samfunds 
   sårbarheder og overvejer, hvor og hvordan 
   kræfterne kan sættes ind i næste kvartal. 
   

   Oplægget giver et skarpt blik på Danmarks 
   nationale beredskabsstrategier i et strategisk 
   perspektiv.

   Major, Ph.d., Mikkel Storm Jensen, Forsvars-
   akademiet, Institut for Strategi og Krigsstudier

10.55 - 11.15: Det Arktiske militærpolitis 
   perspektiv

   Chef for Joint Operation Center, Torben Rønne, 
   Arktisk Kommando hos Forsvarsministeriet
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14.15 - 14.55: Alt det med småt – lovgivning 
   og regulering 

   CER, DORA og NIS2 – Nye krav til 
   virksomhedernes robusthed og risikostyring 

   Advokat, Director Christian Wiese Svanberg, DLA 
   Piper 

14.55 - 15.15: Telesektoren og TeleDCIS et 
   godt eksempel på public/private partnership 

   En robust telesektor er nødvendigt for at sikre 
   Danmarks resiliens. Med et public/privat partner-
   skab har vi igennem de sidste 6 år haft fokus på 
   at skabe et fundament som giver værdi for 
   sektoren, myndighederne og ikke mindst 
   kunderne. Hvordan startede TeleDCIS og hvor er 
   vi nu. Hvad er focus fremadrettet og hvordan 
   samarbejder vi med andre sektorer.
 

   Direktør Dennis Larting, TeleDCIS 

15.15 - 15.35: Indblik i Sundhedssektorens 
   robusthed 

   Danmark har mere end nogensinde brug for at 
   sundhedssektoren ikke kun har styr på vores 
   personfølsomme data, men også at 
   kommunikationen mellem ambulancer, medicinsk 
   udstyr og personalet fungerer pålideligt og sikkert 
   også i kritiske situationer. 
   

   Afdelingschef for Cyber- og informationssikkerhed   
   Søren Bank Greenfield, Sundhedsdatastyrelsen

12.40 - 13.00: Kritisk digital infrastruktur til 
   lands og til vands – etablering, sikring og 
   beredskab 
   

   Digital infrastruktur er afgørende for landets drift 
   og sikkerhed. Martin Lippert, CEO i 
   GlobalConnect, forklarer, hvordan virksomheden i 
   praksis sikrer netværk og søkabler gennem 
   robusthed, risikohåndtering og beredskab. Han 
   giver også sine anbefalinger til, hvordan Danmark 
   kan styrke infrastrukturen mod hybridkrigens 
   potentielle trusler. 

   Group CEO Martin Lippert, GlobalConnect 

13.00 - 13.20: Hvordan undgår Mærsk at det 
   hele sejler sikkerhedsmæssigt 

   Mikael Balslev giver et spændende indblik i hvilke 
   risici og forholdsregler der arbejdes med i en 
   global international organisation der dagligt 
   transporterer en stor og kritisk del af Danmark og 
   verdens varer. Mikael har mange års international 
   erfaring inden for effektiv styring af risici og 
   beredskab. 

   Head of Global Security & Business Resilience 
   Mikael Balslev Rasmussen, Mærsk 

15.55 - 16.15: Uden penge går alt i stå - 
   Robusthed i finanssektoren 

   Hvordan beskytter bankerne kritisk infrastruktur? 
   Nordeas Risikochef giver indblik i, hvordan 
   banken arbejder med at håndtere kriser og sikre 
   stabilitet i en verden præget af tiltagende 
   geopolitisk usikkerhed. 

   Group Chief Risk Officer Mark Kandborg, Nordea

15.35 - 15.55: Kaffepause og netværk

13.20 - 14.00: Frokost og Netværk 

14.00 - 14.15: OT-sikkerheden i dansk kritisk 
   infrastruktur
 

   Hvordan ser det ud med truslen mod OT og 
   hvordan er OT-sikkerheden i dansk kritisk 
   infrastruktur?
 

   Baseret på praktisk erfaring fra store og små 
   kritisk infrastruktur virksomheder i Danmark vil 
   Kenneth sætte lys på de gode eksempler og de 
   eksempler vi alle kan lære noget af. Der vil være 
   konkret håndgribelige tips til hvad du kan gøre af 
   forskel for OT sikkerheden i din virksomhed. Glæd 
   dig til jordnær og praksisbaseret viden om OT- 
   sikkerheden i Dansk Kritisk Infrastruktur. 

   Company owner Kenneth Bjerregaard Jørgensen, 
   KCERT
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16.15 - 16.35: GPS systemer forstyrres 
   næsten dagligt af jamming

   Vi anvender ikke kun GPS til navigation men også 
   tidssynkronisering. Problemet er at vi næsten 
   dagligt bliver udsat for forstyrrelser i form af 
   avanceret jamming der pludseligt ‘flytter os 
   rundt’.
   

   Søren Larsen er en internationalt anerkendt GPS 
   ekspert og belyser, hvordan sker det, hvilken 
   betydning har det og hvordan vi evt. undgå 
   påvirkningen. 

   Postdoc Søren Reime Larsen, International GPS 
   Expert 

16.35 - 16.55: Forsvarsindustri og Energi 

   Oplægget giver et industriperspektiv på   
   beskyttelsen af kritisk infrastruktur på tværs af 
   forskellige domæner samt samspillet med 
   offentlige myndigheder. Det eksemplificerer, 
   hvordan beskyttelsen af kritisk infrastruktur – 
   herunder løsninger til tidlig detektion og 
   beslutningsstøtte – kan styrke håndteringen af 
   hybride trusler og bidrage til national resiliens.
   

   Executive Vice President Thomas Flarup, 
   Terma Group 

16.55 - 17.15: Drone- og robotteknologi til 
   beskyttelse af kritisk infrastruktur

   Oplægget sætter fokus på nye teknologiske 
   trends inden for droner og robotteknologi til 
   beskyttelse af kritisk infrastruktur - med vægt på 
   modularitet, åbne standarder og offentligt-private 
   samarbejder. Hvilke muligheder bør Danmark 
   gribe og hvad kan vi lære af udlandet? 

   CEO & Founder Steven Friberg, UXV Technologies

17.20 - 17.45: Den menneskelige faktor er 
   altafgørende i kritiske situationer

   Få et indblik i hvordan samarbejdet mellem den 
   erfarne jagerpilot og en højteknologisk F-16 er alt 
   afgørende for at navigerer gennem situationer der 
   kan ende fatalt. Forståelse for kritiske systemer 
   og hjernens virkemåde kombineret med 
   uddannelse og træning er altafgørende. Søren 
   Sørensen giver et meget inspirerende indblik i 
   hans personlige erfaringer om mental resiliens.

   Søren Sørensen, Foredragsholder og ejer af 
   Motivationsforedrag  

17.45 - 17.50: Afrunding og tak for i dag 

17.15 - 17.20: SCENESKIFT



3-for-2 rabat
Ved samtidig tilmelding af 3 personer fra samme virksomhed opnås 3-for-2 rabat

Materiale vedr. indlæg og forplejning på konferencedagen er inkluderet.

AFHOLDELSE
Konferencen afholdes den 22. oktober 2025 
D15 - Drejervej 15, 2400 København

TILMELDING & AFMELDING 
Tilmelding på www.relevent.dk. 
Spørgsmål i forbindelse med tilmelding/afmelding kan rettes til os 
på info@relevent.dk eller +45 2830 5445

Afmelding skal ske skriftligt på info@relevent.dk.

Indtil 14 dage før konferencen tilbageholdes 10% af prisen.
Mindre end 14 dage før tilbageholdes 50% af prisen.
Senere end 2 hverdage før konferencen betales den fulde pris.

Undgå afmeldingsgebyr – kontakt os, hvis du ønsker at sende en kollega i stedet.

PRISER  OG PRAKTIK

PRISER

Konferencepris

Tilmelding senest 7. oktober 2025 Tilmelding efter 7. oktober 2025

5.995,- (ekskl. moms) 6.495,- (ekskl. moms)
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